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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân  

năm 2025 trên địa bàn xã Ba Cung  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 28/02/2025 của UBND huyện về 

việc tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 và tham gia giải 

chạy Việt dã tỉnh Quảng Ngãi năm 2025.  

       UBND xã Ba Cung xây dựng kế hoạch tổ chức ngày chạy Olympic năm 2025 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Nhằm động viên toàn thể nhân dân trong huyện tham gia tập luyện thể dục, 

thể thao hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong tuổi trẻ, góp 

phần nâng cao sức khỏe phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ 

Tổ quốc;  

- Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945-

11/3/2025);  

- Nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa tác dụng của luyện tập thể dục, thể 

thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe; nâng cao chất lượng cuộc sống của 

Nhân dân; xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần củng cố 

khối đại đoàn kết toàn dân. 

2. Yêu cầu: 

-  Toàn thể cán bộ công chức, viên chức, cán bộ không chuyên trách và 

người dân trên địa bàn xã tham  gia Ngày chạy Olympic tại địa phương gắn với các 

hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945-

11/3/2025) 

- Tổ chức Ngày chạy Olympic  an toàn, trang trọng, tiết kiệm, tạo được khí 

thế sôi nổi, hào hứng tham gia của toàn thể cán bộ công chức, viên chức ,nhân dân. 

II. TỔ CHỨC NGÀY CHẠY OLYMPIC  

1. Hình thức tổ chức: 

Toàn thể cán bộ công chức, viên chức, cán bộ không chuyên trách, trường 

học, doanh nghiệp và nhân dân sinh sống trên địa bàn xã, tham gia Ngày chạy 

Olympic tại địa phuơng , đảm bảo an toàn.  

2.Nội dung, trang trí, thời gian và địa điểm tổ chức  
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a) Nội dung chương trình Ngày chạy Olympic, gồm: 

- Chào cờ 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc của lãnh đạo.  

- Đồng thanh hô khẩu hiệu “Rèn luyện thân thể - Bảo vệ Tổ quốc”, “Rèn 

luyện thân thể - Kiến thiết đất nước”, “Thể dục thể thao – Khỏe”. 

- Tổ chức chạy đồng hành 01 km. 

b) Trang trí, thời gian và địa điểm: 

- Khẩu hiệu tuyên truyền “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ 

vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”, “ 

- Thời gian: sáng vào lúc 7h ngày  20 tháng 3 năm 2025.  

- Địa điểm xuất phát tại nhà văn hóa xã đến khỏi cầu qua Đồng Dâu   

c) Đối tượng tham gia: 

Toàn thể cán bộ công chức, viên chức, cán bộ không chuyên trách, trường 

học, doanh nghiệp và nhân dân sinh sống trên địa bàn xã. 

 đ)Trang phục:  

Đồng phục thể dục thể thao,  các vận động viên tham gia chạy Olimpic tự lo 

trang phục.  

III. KINH PHÍ 

Sử dụng kinh phí hoạt động TDTT đã giao năm 2025 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức VHXH (VHTT ) 

- Tham mưu cho lãnh đạo xây dựng kế hoạch,tổ chức  thực hiện theo văn 

bản của cấp trên đồng thời chủ động  trang trí, băng rôn, khẩu hiệu theo hướng dẫn 

của TTVH huyện. 

- Hướng dẫn ban ngành hội đoàn thể,nhân dân đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2025 trên địa bàn xã; tuyên 

truyền cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” rèn 

luyện thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe và huy động người dân tích cực tham gia 

Ngày chạy Olympic tại địa phương. 

- Tham mưu  quyết định thành lập Ban Tổ chức chạy Olympic. 

2.  Y tế  

Trạm y tế xã, bảo đảm công tác y tế phục vụ  Ngày chạy Olympic tại địa 

phương. 

3. Công an 

- Lực lượng công an đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong Ngày 
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chạy Olympic. 

- Vận động công an viên tham gia Ngày chạy Olympic.  

- Cử lực lượng bảo đảm an toàn giao thông, an ninh trật tự trên lộ trình chạy 

của Ngày chạy Olympic. 

4. Mặt trận và các Hội đoàn thể xã. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức về mục đích, ý nghĩa 

và vận động các hội, đoàn viên, mỗi đoàn thể 5 người, hưởng ứng cuộc vận động “ 

Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” nhằm huy động mọi người 

dân tích cực tham gia Ngày chạy Olympic và rèn luyện thể dục thể thao, nâng cao 

sức khỏe, cải thiện thể lực phục vụ học tập, lao động sản xuất. 

5. Thôn trưởng các thôn 

Vận động các chi tổ hội, nhân dân trong thôn mỗi thôn 10 người  tham gia 

ngày chạy Olympic. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân của 

UBND xã Ba Cung năm 2025./. 

 
Nơi nhận: 

- Phòng VH-KH&TT huyện; 

- Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các ban ngành xã;  

- Mặt trận, đoàn thể xã; 

- Thôn trưởng 4 thôn; 

- Lưu: VT. 

 

           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

                        CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

      Phạm Văn Rạch   
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